DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de COARACI





ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO





RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023		
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE COARACI - BA	
CONTRATADO:	BARUCK ENGENHRIA E SERVIÇOS LTDA	
CNPJ N°	23.784.303/0001-48	
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:		
ART. 75, CAPUT, INCISO I DA LEI 14.133/2021 E DECRETO № 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 "I - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 108.040,82 (cento e oito mil quarenta reais e oitenta e dois centavos), no caso de outros serviços e compras; "		
ОВЈЕТО:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE COBERTURA E PARQUE INFANTIL NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE BEM-ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA.	
VIGÊNCIA:	02/05/2023 ATÉ 05/07/2023	
VALOR TOTAL:	R\$85.750,98 (oitenta e cinco mil setecentos e	
	cinquenta reais e noventa e oito centavos).	
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:	02 de maio de 2023	
PREFEITO:	JADSON ALBANO GALVÃO	

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023	
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADO:	BARUCK ENGENHRIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF N°	23.784.303/0001-48
ОВЈЕТО:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE COBERTURA E PARQUE INFANTIL NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE BEM-ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO
	DE COARACI-BA.
VIGÊNCIA:	02/05/2023 ATÉ 05/07/2023
VALOR TOTAL:	R\$85.750,98 (oitenta e cinco mil setecentos e
	cinquenta reais e noventa e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA	02 de maio de 2023
DO CONTRATO	
PREFEITO	JADSON ALBANO GALVÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000







PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF N° 14.147.474/0001-75 GABINETE DO PREFEITO

Coaraci-Bahia, 02 de maio de 2023

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de Bem-Estar Social, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 136/2023;

CONSIDERANDO, que é dever do poder público prover às crianças atendidas pela Sec. de Bem-Estar Social, meios de recreação;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 015/2023, ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE COBERTURA E PARQUE INFANTIL NO PRÉDIO DA SECRETARIA DE BEM-ESTAR SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA, com a empresa: BARUCK ENGENHRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF Nº 23.784.303/0001-48, pelo valor total de R\$ 85.750,98 (oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais e noventa e oito centavos).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão Prefeito Municipal de Coaraci-BA

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000